REQUERIMENTO  Nº. 019/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador: Paulo Matia Heinz

 Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o art.162, XI, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno), dessa
Egrégia Casa Legislativa, encaminha a Vossa Excelência, para deliberação em Plenário
a seguinte propositura:
Súmula: Sobre Medida de Interesse Público
Requerimento: Requerem ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito, "SUGERIR
COBERTURA PARA ESTACIONAMENTO NO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE
VEREADOR JUVELINO ANDRE ROMANO OU PLANO DE ARBORIZAÇÃO COM
URGÊNCIA".

Justificativa

Atendendo sugestão do Conselho Municipal de Saúde de Enéas Marques,
estes Vereadores apresentam a propositura acima mencionada, por entender ser de
suma importância uma cobertura para estacionamento dos veículos, os quais muitos
permanecem durante todo dia, ao relento do sol e chuva.

Esta proposta tem por objetivo principal, atender àqueles que trazem seus
familiares para atendimento e muitas vezes ficam internados, também poderá beneficiar
tantos servidores com seus respectivos veículos.

Diante dessa situação é que os Conselheiros solicitam encarecidamente mais
este apoio do Sr. Prefeito e sua equipe de Administração, para a cobertura ou um "Plano
emergencial de Arborização"

Ante o acima exposto, gostaríamos de contar com atenção especial de Vossa
Excelência, atendendo ao ora pleiteado.

Vereador: Jair Formaio   Vereador: Nélio J. Paludo

Vereador: Adelar Lima   Vereador: Adão Biancatti

Vereador: Paulo D. Câmera  Vereador: Gilmar J. Heinz

Vereador: Marcelo A. Antunes  Vereador: Sidmar Onofre

   Vereador: Paulo Matia Heinz
            Presidente da Câmara Municipal

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, Estado do
Paraná, em 13 de março de 2017.